
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.510.112/0001-80CNPJ: (49) 3446-1177

89735-000 - Lindóia do Sul

Telefone:
RUA TAMANDARÉ, 98 - CENTROEndereço:

Nr.:   8/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

15/2024

22/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/04/2024
Dispensa de licitação
8/2024 - DL
15/2024

CONTRATAÇÃO DIRETA, DE FORMA EMERGENCIAL, POR DISPENSA DE
LICITAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER OS
ALUNOS MATRÍCULADOS NO CURSO TÉCNICO EM LOGÍSTICA, CONCOMITANTE
AO ENSINO MÉDIO DA E.E.B. “PE. IZIDORO BENJAMIN MORO”

Participante: CESAR SANTO BENELLI & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Linha Azul Final da tarde (17h30min): Saída do Núcleo de Educação

Rio Azul (desativado), passando pela Mercearia Benelli, seguindo
sentido Linha União, pelas propriedades das famílias Guarezzi,
Nestor e Elizandro Contini, seguindo até a propriedade da família
Otto, retornando pelo mesmo percurso, passando pela  Mercearia
Benelli, pega sentido direito passando pela ponte sobre o Rio
Engano passando por terras da família Rocha, no trevo pegar a
primeira entrada a esquerda passando pelas terras de

200,000 DIA 446,76 89.352,00

Total do Participante: 89.352,00

Participante: GIOVANI LUIZ PASINATTO

1 Linha Alegre: Final da Noite (22h): Saída da E.E. B. Pe. Izidoro
Benjamin Moro, passando pela Rua Tamandaré, Rua Sete de
Setembro, Rua da Paz, seguindo sentido Barra do Cotovelo,
passando pela propriedade do Senhor Osmar Cherini, seguir até a
propriedade do senhor Cherini, segue sentido esquerdo até a
propriedade do Senhor Pedro Wasonski, retorna, sentido esquerdo,
passando pela propriedade do senhor Diego Cherini, seguindo pela
estrada geral até a comunidade de Linha Alegre, sentido direito até

200,000 DIA 153,00 30.600,00

Total do Participante: 30.600,00

Participante: TRANSGUGA TRANSPORTES LTDA

2 Sanga Castelhano: Final da tarde (17h): Saída do Núcleo XV de
Novembro, seguindo pela estrada, passando pela comunidade de
Nossa Senhora da Saúde, seguindo sentido esquerdo, passando
pela propriedade da família Ferronato na comunidade de Sanga
Martins, seguindo pela estrada geral passando pela comunidade de
Sanga Castelhano, seguindo até a propriedade do senhor Edicir
Soligo, retorna pelo mesmo itinerário até a comunidade de Linha XV
de Novembro, seguindo pela estrada geral, em direção a Linha S

200,000 DIA 494,95 98.990,00

Total do Participante: 98.990,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 218.942,00

Manutenção e Apoio Ensino Médio e Profissionalizante 04.001.12.362.0016.2015.3.3.90.00.00 R$ 218.942,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

05/04/2024Lindóia do Sul,


